
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 183.097,04 EUR.
Importe 221.547,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.097,04 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: De conformidad con el
cuadro-resumen apartado C del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 06/2024.0-INS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 13:35 horas.

Adquisición de vehículos para distintos servicios de la Autoridad Portuaria de Cartagena.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
35412400 - Vehículos de reconocimiento y patrulla.
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De conformidad con el PCAP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V4T2%2Fe2IGsN%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V4T2%2Fe2IGsN%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 10:18 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 08:52 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Recepción de Ofertas

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00
Observaciones: ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA
DISTINTOS SERVICIOS DE LA AUTORIDAD
PORTUARIA DE CARTAGENA

Proveedor de Información adicional

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Proveedor de Pliegos

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha es orientativa, dependerá de los plazos de tramitación del procedimiento.

Otros eventos



Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2024 a las 10:16 horas
Apertura sobre administrativo

(30201) Cartagena España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha es orientativa, dependerá de los plazos de tramitación del procedimiento.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha es orientativa, dependerá de los plazos de tramitación del procedimiento.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 50.364,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.940,56 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia

Valor estimado del contrato 65.435,62 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 79.177,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.435,62 EUR.
Clasificación CPV

35412400 - Vehículos de reconocimiento y patrulla.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículos para distintos servicios de la Autoridad Portuaria de
Cartagena.

Descripción del procedimiento
De conformidad con la memoria.
Valor estimado del contrato 183.097,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.547,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.097,04 EUR.

Clasificación CPV
35412400 - Vehículos de reconocimiento y patrulla.
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con el cuadro-resumen apartado C del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No procede. De conformidad con el cuadro-resumen apartado C.1 del PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - De conformidad con la cláusula 26 del PCAP.

Lote 1: Servicio de Patrulla

Descripción del lote De conformidad con el PPTP

Lote 2: Viajes

Descripción del lote De conformidad con el PPTP



Valor estimado del contrato 67.297,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 81.429,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.297,32 EUR.
Clasificación CPV

35412400 - Vehículos de reconocimiento y patrulla.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Importe (sin impuestos) 50.364,1 EUR.
Clasificación CPV

35412400 - Vehículos de reconocimiento y patrulla.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Código de Subentidad Territorial ES620

Lote 3: Uso General

Descripción del lote De conformidad con el PPTP

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC
No prohibición para contratar - Grupo empresarial
No estar incurso en incompatibilidades - U.T.E

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - De conformidad con el cuadro-resumen apartado G.2 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - De conformidad con el cuadro-resumen apartado G.2 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Uno
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción De conformidad con la cláusula 13 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Tres
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3



Descripción De conformidad con la cláusula 13 y ANEXO V y I del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3
: PrecioSubtipo Criterio 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Procede, no hay tareas críticas. De conformidad con el cuadro-resumen apartado C.1 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013983253 |  2024-000881585 | Tue, 13 Aug 2024 13:35:16:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79377608656392995055205195636865280816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


